БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

Туймазы районы

муниципаль районының
Серафимовка ауыл советы

ауыл биләмәhе хакимиәте

	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

Серафимовский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	БОЙОРОК

_____  ______________2022

	№
	РАСПОРЯЖЕНИЕ

_____  ______________2022

О проведении месячника пожарной безопасности  по сельскому поселению Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район РБ в 2022г.
В соответствии со статьей 30 Федерального закона «О пожарной безопасности», статьей 20 Законом Республики Башкортостан «О пожарной безопасности»:

1. Провести на территории сельского поселения Серафимовский сельсовет месячник пожарной безопасности  с 15.08.2022г.  по 15.09.2022г.

2. Утвердить комплексный план по обеспечению пожарной безопасности  в период проведения месячника пожарной безопасности (приложение №1).
3. Усилить профилактические мероприятия в местах проживания многодетных семей, одиноких престарелых, неблагополучных семей и семей с детьми инвалидами.

4. Руководителям предприятий, организаций, школьных и дошкольных учреждений провести собрания, беседы об  обеспечении пожарной безопасности в быту.

5. Утвердить перечень предприятий выделяющих технику на пожары в распоряжение ПЧ-144 и администрации (приложение № 2).

6. Создать рабочую группу по обеспечению пожарной безопасности в период проведения месячника пожарной безопасности на территории сельского поселения Серафимовский сельсовет (приложение №3).

7.Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на управляющего главы  сельского поселения Серафимовский сельсовет Чечель И.А.

Глава сельского поселения

А.Н.Нелюбин
Приложение № 1

к распоряжению главы сельского          поселения Серафимовский сельсовет

от____________2022г. №_________
ПЛАН
  по обеспечению пожарной безопасности в период проведения месячника пожарной безопасности  по сельскому поселению Серафимовский сельсовет на 2022г.

	№
	Наименование мероприятий
	Ответственные за исполнение

	1.
	Принять соответствующие  правовые акты по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период
	Администрация

сельского поселения Серафимовский сельсовет

	2.
	Разработать и утвердить в установленном порядке мероприятия направленные на предотвращение  и ликвидацию пожаров в населенных пунктах и объектах экономики, в том числе расположенных вблизи лесных массивов, предусмотрев  оборудование средствами  пожаротушения приспособленной для тушения  пожаров техники и ее тушения.
	Администрация

сельского поселения Серафимовский сельсовет

ПЧ-144

	3.
	Организовать освещение в средствах массовой информации профилактические мероприятия по предупреждению пожаров в период месячника по ПБ.
	Администрация

сельского поселения Серафимовский сельсовет

	4.
	Организовать дежурство добровольных пожарных команд, оповещение и сбор при возникновения крупных пожаров
	Администрация

Сельского поселения Серафимовский сельсовет

	5.
	 В  индивидуальном жилом секторе осуществлять меры по обеспечению запасами воды и пожарными инвентарем.
	Администрация

Сельского поселения Серафимовский сельсовет

Серафимовский участок водоканала

	6.
	На период устойчивой сухой, жаркой и ветряной погоде, а также при введении особого противопожарного режима на территории села, садоводческих некоммерческих объединений  граждан, на предприятиях осуществить следующие мероприятия:.

-запретить разведение костров, провести пожароопасные работы на определенных участках, на топку печей, кухонных очагов и котельных установок;

-организовать патрулирование добровольными пожарными или гражданами;

-проводить разъяснительные работы с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре,
	Администрация

Сельского поселения Серафимовский сельсовет

Товарищеское общество садоводов «Нефтяник», «Ромашка»

	7.
	Активизировать работу внешкольных учреждениях по привлечению  детей в кружки. В образовательных и детских учреждениях организовать проведение бесед, других познавательных мероприятий по пожарной безопасности, в том числе  организовать экскурсии в ПЧ-144
	Руководители  школ и детских учреждений.

	8.
	Организовать  обход  по  проверке противопожарного состояния жилых  домов многодетных, неблагополучных семей  и в семьях злоупотребляющими алкогольными напитками с распространением памяток по пожарной безопасности.
	Администрация

сельского поселения Серафимовский сельсоветПЧ-144

милиция

	9.
	На территории села  обеспечить  наличие звуковой сигнализации для оповещения людей при пожаре, телефонной связи, а также  запасов воды  для  пожаротушения.
	Администрация

сельского поселения Серафимовский сельсовет

	10.
	Запретить на территориях села и на объектах садоводческих, огороднических участках гражданам устраивать свалки горючих отходов.
	Администрация

Сельского поселения Серафимовский сельсовет

Товарищеское общество садоводов «Нефтяник», «Ромашка»

	11.
	Обеспечить исправное состояние пожарных автомобилей и мотопомп, приспособленной  для тушения пожаров
	Администрация

Сельского поселения Серафимовский сельсовет

Управляющий делами

сельского поселения

Серафимовский сельсовет

И.А.Чечель

Приложение № 2
к распоряжению главы сельского          поселения Серафимовский сельсовет

от____________2022г. №_________
ПЕРЕЧЕНЬ
предприятий, выделяющих в распоряжение администрации техники на тушение пожаров

	№
	Наименование предприятий
	Порядок вызова
	Наименование техники
	Кол-во техники

	1
	Серафимовский участок «Туймазыводоканал»
	26-8-64
	Ассенизац.машина
	1

	2
	ООО «Роснефть транспорт »
	9-11-67
	КАМАЗ-бочка,АЦН8-10
	2

	3
	ООО «СОЗАиТ»
	26-9-49
	КАМАЗ
	1

	4
	ООО УК «Инициатива плюс»
	29-9-88
	МТЗ-82
	1

Приложение № 3
к распоряжению главы сельского          поселения Серафимовский сельсовет

от____________2022г. №_________
СОСТАВ

рабочей группы по обеспечению пожарной безопасности в период проведения месячника пожарной безопасности на территории сельского поселения Серафимовский сельсовет
	№
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Нелюбин Алексей Николаевич
	Глава  сельского поселения Серафимовский сельсовет

	2
	Гильфанова Найля Ильдусовна
	Специалист 1 категории сельского поселения Серафимовский сельсовет

	3
	Биктимирова Гузалия Динисламовна
	Директор  УК «Инициатива плюс»

(по согласованию)

	4
	Латыпов Айдар Равилович
	Участковый уполномоченный полиции

(по согласованию)

	5
	Сахипгараева Регина Фанильевна
	Заведующая Серафимовской участковой больницы (по согласованию)

	6
	Садыков Урал Тимерьянович
	Директор МБОУ СОШ №1

(по согласованию)

	7
	Сайфуллин Марат Каламдарович
	Директор МБОУ СОШ №3

(по согласованию)

	8
	Давлетшин Ильмир Зуфарович
	Директор  ООО «Серафимовская Пушинка»( по согласованию)

	9
	Латыпов Айдар Дамирович
	Начальник Серафимовского участка «Туймазыводоканал» (по согласованию)

	10
	Николаев Владимир Анатольевич
	Председатель садового общества «Нефтяник» (по согласованию)

	11
	Валеев Эльдар Ринатович
	Начальник Серафимовского участка «Туймазинские городские электрические сети» (по согласованию)

Управляющий делами

сельского поселения

Серафимовский сельсовет

И.А.Чечель